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Ilepublika e Kosov0s

Ilepublika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opitina Prizren - Prizren Belediyesi

Drejtoria p6r Urbanizdm dhe PIanifikim Hapdsinor

Nr: 04-351i02-138203

Dt.21.10.2025

Prizren

DREJTORA'I'I PiiR LRBANIZiiIT,T OhC PLANIFIKIM HAPESINOR. NIC KIrKCS Sd

Nderim dhe .Ietesa Mu nga fsh.Lubizhdc e Hasit me banim ne rr."Hajdar Shala" nr.40 mea

Deklarate nr.rend.l,RP.nr.2 09612025,me Deklarate nr.rend. LRP.nr.2097l2025ne baze te nenit 3

alineja lpika 7 e lidhur me nenin 1l dhe 21 td Ligiit per Planifikim Hapdsinor nr. 0411.-212 dt.

31.01 .2013, si dhe nenit 3 alineia 1pika1.l,l.4,l .7,1.10,1.17,1.20,1 .21 dhe te nenit 5alinejalpika l.lsi
dhe nenit 14 alineja lpika l.l dhe ne lidhje me nenin 15 alineja 1 pikal.2 dhe nenit l9 alineja 2 t€

Ligf it per ndErtim nr. 04/L-l 10, dhe dhe sipas vendimit per miratimin e HZK per peridhen 2022-2030

Nr.00l-011-48l92 te dt 31 .03.2022, si dhe nenit 85 te LVL dhe te nenit 27,44,46,47,48 si dhe te nenit

125 te LPPA nr.05/031 d1.25.05.2016 si dhe konform nenit14,l5,l6,17 dhe l8 te Udhezimit

Administrativ nr.06.2017 dt.23.05.2017 si dhe konform nenit 4 pika6. l,paragrafi 2dhe paragrafi l4 si

dhe konform nenit 34 c Rregullores pdr taksa Komunale nr.00l/01 l-99275 dt.30.06.2022 merr kete:

VENDIM
(pdr Le je Nd0rtirrore)

o [.e e nddfiimore i ldshohetK

Nderim dhe Jctcsa Muqai nga fsh.Lubizhde e Hasitl'l nr ri:

"Hajdar Shala" nr.40Ad resa

IrmailiI elelirni:

Emri i
projektit

Objekti banimindividual

Emri i
projektuesit

"DAKA Invest"SH.P.K.

Adresa "Bingcni". rrr. I 2-Prizren

01411 li rnaili dakai nvest.shpk@gmai l.conr'l clelbni
I

I



Me kete Vendim,aplikuesit pijr leje ndertimore Ndcrim dhe.Ietesa Muoai me banim ne rr." Hajdar

Shala" nr.40 me te cilen ka k€rkuar le.jc p0r ndcrtimin e ob.jektin banim individual ne rr. "Bali
Avdaj", pn. me etazhitet P*1 ntl ngastren katastrale numdr P-71813068-06523-1 Z.K.Prizren.

Lloji i ndertimit te propozuar:

Ndenimi i ri EI Rindcrtim I Ri atim E

Per punet ndertimore n€ vijim

Adresa: Prizren. "Bali Avdaj ", pn.//

GPS KoordinatatZonat (t)

Kadastrale

Lokacioni i ndertimit giendet ne

Zon€n Kadastrale Prizren dhe

6shte i destinuar ne ZB-l zone e

banimi :banim i p€rhersh€m,

shfryt€zim i perzier, shdrbim

treglar etj

Objekti banim individual do te

nddrtohet ne parcel6n

P-71813068-06523-1

Z.K.P rizr en. sip.300m'

Etazhiteti iobiektit do te jete P+1

Siperfaqja bruto e pdrdhesds dshte

S:108.0m'.

Sipdrfaqia neto c pdrdhesds dsht€

S=88.2m'.

Sipdrfaqja bruto e katit I eshte

S:l I l.0m'.
Sip€rfaqja neto e katit I eshte

S:92.8m'.

Sipdrfaqja bruto e objeklit eshte

S:2 I 9.0m'(sipas lejes)

Siperl'aqja neto e objektit eshte

S: I 8 1.0m'(sipas lejes)

Eshtd miratuar taksa

administrative pEr lEshimin e Iejes

ndErtimore nd shum6n prej

1230.92t€.

Vlera e objektit sipas

dokumentacionit lekn ik eshtd ne

shum€n prej 97,894.20€

Kategoria e ndertinteve te propozuera

oria I VI Kategoria IlKate

A perfshin kerkesa ndryshimin e destinimit? Po tr Jo

Perdorirni i ozuar:ob ektit- banim individual

I



Me kete vendirn. poseducsit t€ lejes ndErtirnore Nderim dhe Jetesa N'l u a nsa fsh.Lubizhde c Hasit

mc banim nc rr." Hajdar Shala" nr.40 me te cilen ka kerkuar leje per ndertimin e objektin banim

individual ne rr. "Bali Avdaj", pn. me etazliitet LL1.

Poseduesi i Lejes NdErtimore 6shtE i obliguar qi:

Te filloje me punet ndertimorc brenda njd (l) viti nga data e dh6nies s€ kdsaj leje

ndertimore.Nd rast se nuk fillohet me nddrtim brenda kEtij afati atehere mund te behet kdrkesa

pdr vazhdim td le.ies ndErtimore brenda afatit te vlefrshmdrisorise sE lejes ndertimore;

'I'6 vendosd tabelen informuese n€ vendnddrtim me informatat e meposhtme:

- lnformata mbi Lejen Nddrtimore

- Informatat mbi projektuesin

- Informata mbi kontraktuesin

- Prezantimi gafik i dukjes se ndertimit

- TE rethoj vend nd€rtimin (punishten)

Te siguroj0 qe kontratkuesi n0 vendndertim poscdon dokumcntet e meposhtme

- Nje kopje te kdsaj leje nddrtimore;

N6 kopje e te giitha dokumenteve te ndertimit qejane ndnshkuar ose vulosur si t€

"APROVUAR" nga organi kompetent;

Projektin kryesor me td gjitha faza pdr ncvoja te realizimit te ndertimit;

Dokumentacionin qd tregon konformitetin e produketeve t€ nd6rtimit dhe pajisjeve me

kerkesat rregullative, dhe me dokumentet e aprovuara te nddrtimit;

t-ibrin dhe ditarin nddrtimor, qd duhet t0 pdrmbajnd regiister te hollEsishEm ditor te te giitha

punEve ndertimore, perfshird td dhdna td shkruara dhe skematike, qe dokumentojn€: daten,

vendin dhe rezulatatet e testeve td kyera ne materialet ose punet ndefiimore;

Pdrshkim tC problemeve tC hasura gjate nddrtimit dhe inspektimit dhe m€nyren se si jand

zgjidhur si dhe;

Kartelon e miratuara nga Drejtoria e Inspekcionit - inspektoriati i ndErtimit e cila €shtd e

nevojshme p€r aplikim p€r certifikate tE pdrdorimit;

-fd 
dor6zoj njoftim insektoratit te Organit Kompetent per fillimin e nd€rtimit se paku shtate

(7) dite para fillimit te pundve ndertimore;

Td njoftoj organin kompetent per td kryer inspektimet si9 kerkohet me ligi, dhe aktc

ndnligjore. Keto inspektime nuk e lirojnd aplikuesin p€r leje ndertimore dhe/ose arkitektin

apo inxhinierin e licencuar pergjegjds pdr sigurimin e isnpektimeve adekuate dhe mik6qyrje

ditore te pun€ve ndertimore;

'l'e njoftoj organin kompetent pdr ndryshintet ne dokumentacionin ndertimor t€ miratuar

nga kprocjktucsi. Poseduesi i Lejes Ndertirnore duhet t€ njoftoje organin kompetent per te



glitha ndryshimet ne dokumentacionin ndErtimor td miratuara nga projektuesi perveq ne

rast kur:

o Ndryshimet nuk jand nC kunddrshtin me Kushtet Ndertimore, Kodin dhe regulloret

tekn ike nC fuqi;

o Ndryshimet nE dimcnsionet e pjesdve tC jashtme te ndenimit nuk lejkalojnE 2% dhe

zero presje nje (0, l) meter por qe nuk tejkalojne vij€n nddrtimore;

o Ndryshimet nE organizimin e brendshdm jand ne harmoni me Kushtet Nddrtimore,

Kodin dhe rregulloret teknike nd fuqi;

Te aplikoj e per certifikat6 td pdrdorimil pas perfundimit te puneve nddrtimore, nd pajtim

me Ligjin dhe aktet n€nligiore.

Arsyctim

Aplikuesi Nderim dhe Jetesa Muqai nga fsh.Lubizhde e Hasit ne rrugen me banim ne rr."

Hajdar Shala" nr.40 me te cilen ka k€rkuar leje p6r ndertimin e objektin bA.liIq j!-d!y!d-Ug! ne rr.

"Bali Avdaj", pn. me etazhitet P+1.

Pas shqyrtimit td kerkesds dhe dokumentacionil , si dhe bazuar nd Ligjin per Ndertim Nr. 04/L-110,

Ligjin Nr. 02lL-28 G Procedures Administrative dhe dispozitat tjera te ligiit nd fluqi, u konstatua se

.iane plotesuar td gjitha kushtet e parapara ligjore pEr ldshimin e L.ejes Nd€rtimore, andaj u vendos si

nE dispozitiv.

Kjo Leje Nderimore bazohet n€ shqyrlimin e provavc:

Njoftim per plotesim te dokumentacionit

Pdlqimi nga "KEDS-i".

Pdlqimi nga Kom."Hidroregi ioni Jugor".

Pdlqimi nga Telekomi i Kosovds - PTK-ja.

Vertetim nga sektori i menaxhimit te mbeturinave nga DSHP.

Pelqimi nga KRU"Dukagj ini-Radon iqi" Sh.A.Gjakove.

Kater kopje td projektit kryesor dhe kopje elektronike - pdr Kategorin€ I-re

Udhezimi j uridik: pala e pakenaqur me kete aktvendim, permes k€saj Drejtorie me

ankese mund t'i drejtohet Ministris0 s Ambientit dhe Planifikimit I{apesinor€, brenda afatit prej 30

ditesh duke llogaritur nga dita e marrjes nd dorezim te ketij Vendimi.

DREJTORIA E URBANIZMIT DI]E PLANIITIKIMIT HAPIJSINOR

Nr.04-15 l/02- 138203

Bash kcpu n ct rofcsional:

nr,erim lleris ur.

7. loda inxh.dip.ark

DREJTORI:

/rD,4


